PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR

 EDITAL CMDCA Nº 006/2023

RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA DE

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
– CMDCA de Itarana/ES, no uso das atribuições conferidas por Regimento
Interno e pela Lei Municipal nº 1.149/15, e nos termos do Edital CMDCA Nº
001/2023 do Processo de Escolha em Data Unificada dos novos membros do
Conselho Tutelar do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, para
comporem o Colegiado no quadriênio 2024/2027, torna público pelo presente
Edital a LISTA DE CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA DE
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS, POR ORDEM DE INSCRIÇÃO, aptos no
referido certame bem como o GABARITO OFICIAL, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

10 ROMILDA APARECIDA CABRAL 6,5 APROVADO (A)

11 LAIENE RODRIGUES DA SILVA
MENEGHEL

9,5 APROVADO (A)

12 LAYENE RODRIGUES DA SILVA 7,5 APROVADO (A)

13 JUSSARA DELBONI BENTO DE
LIS PIACENTINI

9,5 APROVADO (A)

14 RUBENS JOSÉ DE SOUZA 8,5 APROVADO (A)

15 LUZINETE DE MARTIN 6,5 APROVADO (A)

16 KARLA AGNER 6,0 APROVADO (A)

17 ELUCIDELTI DAS GRAÇAS
COSTA

8,5 APROVADO (A)

19 ILZA VIANA DA SILVA 3,0 REPROVADO(A)

20 NEIDIMAR CRISTOFARI BERGER  6,0 APROVADO (A)

21 IZABELA VENTURINI DA COSTA - N/A*

22 ALESSANDRO OLIVEIRA
HAMMER

6,5 APROVADO (A)

23 SANDY DEMONER POSTINGHEL - N/A*

24 MARCILENE FERREIRA
DOURADO HERZOG

6,0 APROVADO (A)

25 ANDREZA BALDOTTO
ANNECHINI

6,0 APROVADO (A)

*N/A – NÃO AVALIADO POR NÃO TER COMPARECIDO PARA REALIZAR A
PROVA.

Itarana/ES, 05 de julho de 2023.

Patrick Hernando Sobreiro Krauze
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do Adolescente de Itarana/ES

GABARITO OFICIAL

1 E

2 E

3 A

4 A

5 D

6 B

7 B

8 B

9 B

10 D

11 C

12 E

13 E

14 C

15 E

16 B

17 C

18 D

19 A

20 D